Дело № 2-18/2024
26MS0128-01-2023-003942-37
ЗАОЧНОЕ РЕШЕНИЕ
ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
(Резолютивная часть)

17 января 2024 года                                                                  г. Пятигорск

Мировой судья судебного участка № 10 г. Пятигорска Ставропольского края  Спирин А.А.
при ведении протокола помощником судьи Зосименко Г.У.,
рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по исковому заявлению садоводческого некоммерческого товарищества «Механизатор» к Сауткиной М.А. о взыскании платы за содержание (пользование) объектами инфраструктуры.
Руководствуясь ст.ст. 98, 194-199, 233-235 ГПК РФ, мировой судья

РЕШИЛ:
Исковые требования садоводческого некоммерческого товарищества «Механизатор» к Сауткиной М.А о взыскании платы за содержание (пользование) объектами инфраструктуры - удовлетворить.
Взыскать с Сауткиной М.А………… года рождения, уроженки г. …………, паспорт серии ……….., в пользу садоводческого некоммерческого товарищества «Механизатор», ИНН 2635014881, ОГРН 1022601977144, задолженность по внесению платы предусмотренной п. 3 ст. 5 ФЗ № 217 за период 2021 – 2022 год в размере 4 961 руб. 00 коп., задолженность по уличному освещению за период 2021 – 2022 год в размере 360 руб. 00 коп., пени за период с 01.01.2022 года по 27.09.2023 год в размере 2 245 руб. 17 коп., расходы на услуги представителя в размере 10 000 руб. 00 коп., почтовые расходы в размере 100 руб. 00 коп., а также расходы на оплату государственной пошлины в размере 400 руб. 00 коп.

В судебном заседании объявлена резолютивная часть решения.
Заявление о составлении мотивированного решения суда может быть подано мировому судье судебного участка №10 города Пятигорска Ставропольского края, ответчиком в течение пятнадцати дней (а истцом – в течение 3 дней) со дня объявления резолютивной части решения суда.
Мотивированное решение суда составляется в течение пяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда.
Решение может быть отменено по заявлению ответчика, который в течение семи дней со дня вручения ему копии решения вправе подать мировому судье, вынесшему решение, заявление об его отмене.
Решение может быть обжаловано в апелляционном порядке в Пятигорский городской суд Ставропольского края в течение месяца по истечении срока подачи ответчиком заявления об отмене этого решения, а в случае, если такое заявление подано, - в течение месяца со дня вынесения определения об отказе в удовлетворении этого заявления, с подачей жалобы через мирового судью, вынесшего решение.

	согласовано
Мировой судья                             		                                       А.А. Спирин
1